证券代码：600316           证券简称：洪都航空         公告编号：2024-012

江西洪都航空工业股份有限公司

关于 2023 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江西洪都航空工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年

3 月 25 日下午 15:00-16:00 通过上海证券交易所上证路演中心（网

址 https://roadshow.sseinfo.com）召开 2023年度业绩说明会，现

将业绩说明会召开情况公告如下：

一、2023年度业绩说明会召开基本情况

（一）会议召开时间：2024年 3月 25日下午 15:00-16:00

（二）会议召开地点：上证路演中心

（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动

（四）参加人员：公司董事、总经理曹春先生，公司独立董事张

岩先生，公司副总经理兼董事会秘书邓峰先生和公司总会计师王訢女

士。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

问题 1：公司目前 ESG还需完善，MSCI的评级是 CCC，中财绿金

院也是 C，与行业内其他企业有一定差距。特别在公司治理上，风险

管控、薪酬体系还有待改善。公司打算什么时候发布 ESG 报告，在

ESG方面计划有哪些改进？

公司答复：尊敬的投资者，您好！公司首份 ESG报告，即《洪都

航空 2023 年度环境、社会责任和治理报告》已于 2024 年 3 月 16 日

在上海证券交易所正式披露。尽管公司在 ESG报告的编制、披露方面

可能相较于其他上市公司有所滞后，但公司始终致力于在 ESG领域做

出积极贡献，并不断提升透明度。感谢您对公司的关心与支持！

问题 2：各位领导，我是贵公司一名普通的投资者，最关心的就

是公司的股价了。请问一下，上交所“提质增效重回报”的最新倡议，

公司有注意到嘛？面对跌跌不休的股价，公司管理层是不是应当积极

响应号召，拿出实际行动回应股民最关心的问题？

公司答复：尊敬的投资者，您好！公司已收悉上交所 2024 年 3

月 22 日发布的《关于开展沪市公司“提质增效重回报”专项行动的

倡议》。鉴于该“倡议”发布时间较近，公司已迅速将“倡议”相关

要求转达至公司董事会和公司管理层，正在深入研究与探讨。如有后

续进展，公司将会按照上海证券交易所的要求，及时、依规披露相关

信息。感谢您对公司的关心和支持！

问题 3：公司 2023年度净利润才 3000多万，每 10股才派息 0.15

元。这点毛毛雨，有啥用？

公司答复：尊敬的投资者，您好！公司始终秉持对投资者负责的

态度，致力于提升对股东的回报能力与水平，并高度重视增强全体股

东的获得感。自 2000 年 12 月上市以来，公司已累计成功实施 22 次

（不含本次）现金分红。一贯坚持实施现金分红，正是公司重视投资

者回报的坚定体现。至于您所关注的“2023年度现金分红水平较低”

的问题，主要是由于公司 2023 年度净利润出现较大下滑，但即便如

此，公司仍坚持尽最大的努力，制定和实施现金分红方案。未来若公

司的盈利情况得到好转，公司将积极考虑增加现金分红的金额，以回

馈广大投资者对公司的信任与支持。感谢您对公司的关心与支持！

问题 4：请问，公司的最新的股东人数是多少？

公司答复：您好，截至 2024年 3月 20日，公司股东账户总数为

85,507户。感谢您的关心！

问题 5：公司领导您好，证监会和上交所为了保护中小投资者利

益，一直在强调转融通的透明度问题，要加强信息披露。公司涉及相

关事项吗？

公司答复：尊敬的投资者，您好！公司已按上交所监管规则在《公

司 2023 年年度报告》“第七节 股份变动及股东情况”中披露了公司

2023 年年末前十名股东参与转融通业务出借股份情况，请您及时查

阅（友情提示：根据这个办法，您也可以查阅其他公司的转融通相关

情况）。感谢您对公司的关心和支持！

三、其他事项

本次业绩说明会的具体内容详见上海证券交易所上证路演中心

（网址 http://roadshow.sseinfo.com），相关信息以公司在上海证

券交易所网站（http://www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广

大投资者注意投资风险。

公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者

表示衷心感谢。

特此公告。

江西洪都航空工业股份有限公司董事会

                               2024年 3月 26日